



MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU

Sotsiaalkomisjoni koosoleku protokoll

Märjamaa

22. jaanuar 2018 nr 2

Algus kell 16.00 lõpp kell 17.55.

Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Marika Hiiemaa
Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer

Sotsiaalkomisjoni koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Ilme Roosi, Jaanus Lehtsaar (*saabus kell 16.11*), Liivi Miil, Marge Viska, Marika Hiiemaa, Ruth Lippus (*saabus kell 16.07*).

Puudus: Ilju Aviste

Kutsutud: vallavalitsuse lastekaitse spetsialist Sirje Praks (*päevakorrapunktid 1 ja 2*), lasteaia Pillerpall logopeed Ülle Vahtra, Märjamaa vallavalitsuse logopeed Anu Lõõr ja Vigala lasteasutustes eripedagoogi teenust osutav Heli Laan (*kõik külalised päevakorrapunktis 1*).

Kinnitati alljärgnev **PÄEVAKORD**:

1. Logopeedilise abi korraldamine Märjamaa vallas
2. Puuetega lapsed Märjamaa vallas
3. Valla 2018.a eelarve sotsiaalse kaitse peatüki tutvustamine

Päevakorrapunkt 1

Logopeedilise abi korraldamine Märjamaa vallas

M. Hiiemaa sõnas sissejuhatuseks, et sooviks ja eesmärgiks on luua Märjamaa vallas kenasti toimiv logopeedilise abi süsteem, mida seni on tulemusteta üritatud.
Kell 16.07 saabus R. Lippus, kell 16.11 J. Lehtsaar.

Toimus arutelu, kõneldi logopeedilise abi murekohtadest – lastevanemate kartusest diagnoosi eest, lasteasutuse, lapsevanema, perearsti ja valla lastekaitse spetsialisti vahelisest ebapiisavast koostööst, puudulikust infovahetusest, vallavalitsuse logopeedi ülekoormatusest.

Räägiti andmekaitse nõuetest andmete töötlemisel, arstlikust läbivaatusest, abivajaduse õigeaegsest märkamisest.

M. Viska informeeris, et kuigi vallavalitsuse välja kuulutatud konkurss tugispetsialisti (logopeed/eripedagoog) ametikoha täitmiseks nurjus, on lootus sõlmida osalise tööajaga leping eripedagoogikat õppiva noore inimesega. See annaks võimaluse vähendada mõnevõrra A. Lõõri töökoormust (kes osutab praegu abi 69 lapsele, s.h 47 lasteaialast ja 22 koolilast).

Ü. Vahtral on Pillerpallis abistada 35 last. A. Lõõr jõuab reeglina osutada teenust 1 x nädalas abivajava lapse kohta lasteaias, Ü. Vahtra osutab teenust osadele lastele vastavalt vajadusel mitu korda nädalas. Kivi-Vigalas klassiõpetajana ja matemaatikaõpetajana tegutseval H. Laanel koguneb kuus keskmiselt 20 tundi logopeedilist tööd.

Arutleti spetsialistide töökoormuste ja spetsialistide vähesuse üle.

Selleks, et spetsialisti abi vajadust endale teadvustaks ka need lapsevanemad, kes ehk esialgu ei pea oluliseks spetsialisti poole pöördumist, soovitati lasteasutustel kaasata mõjutamiseks lastekaitse spetsialist ja perearst.

Peeti oluliseks vastastikust probleemidest teavitamist.

S. Praks andis teada, et vallavalitsuse struktuuris ette nähtud teise lastekaitse spetsialisti ülesandeks jäävad erivajadustega ja puuetega lapsed. Kui see ametikoht täidetakse, siis peaks paranema töö ka selles valdkonnas.

Ü. Vahtra küsis Pillerpalli tugispetsialisti saamise võimaluse kohta.

M. Viska avaldas lootust, et koos uue haridusnõuniku ja lastekaitse spetsialistiga ning lasteasutustega vaadatakse tugisüsteem tervikuna üle. Kaalutakse, kus on otstarbekas erirühmade – tasandusrühmade ja sobitusrühmade, loomine, kus on vaja tugispetsialiste.

Arutleti tugiteenuste süsteemist – kas peaks olema igas asutuses või keskselt koos.

Kõneldi logopeedide töö tasustamisest.

Otsustati: Teema võtta uuesti päevakorda aprillis 2018, et hinnata olukorda ja vaadata üle, mis on vahepealsel ajal muutunud.

Päevakorrapunkt 2

Puuetega lapsed Märjamaa vallas

M. Viska sõnas sissejuhatuseks, et 2017.a novembri seisuga oli vallas raske puudega lapsi 43 ning sügava puudega lapsi 6. Vallavalitsuse struktuuri tuleb tööle teine lastekaitse spetsialist, kelle valdkonnaks on erivajadustega ja puuetega lapsed.

S. Praks märkis, et see annab võimaluse võrgustiku loomiseks, millega pole suutnud seni tegeleda.

M. Hiiemaa muretses puuetega laste vanemate vähese informeerituse pärast – vanem sageli kahjuks ei tea, milliseid võimalusi riik neile pakub, et nende olukorda vähegi kergendada. Tervikpilt puudub ka temal perearstina. Uus töötaja peaks selleski osas lastevanematele tuge pakkuma.

Toimus arutelu.

Pakuti välja puuetega laste vanematele preventiivse päeva korraldamise idee.

Märgiti, et ees on ootamas mitmed muudatused – riigikogus vastu võetud (kuid veel presidendi poolt välja kuulutamata) põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse muutmise ning sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise seadus ([519 SE](#)) muudab hariduslike erivajadustega õpilastele õppe korraldamisega seonduvat regulatsiooni.

Otsustati: Selleks, et arusaamad oleks ühised, võtta eesmärgiks sotsiaalkomisjoni ja hariduskomisjoni ühine koosoleku korraldamine kui on selgunud, millised muutused kaasnevad puuetega laste põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse muutmisega.

Otsustati: Teema võtta uuesti päevakorda vastavalt seadusandluse arengutele, et hinnata olukorda ja vaadata üle, mida on uut puuetega laste toetamise osas.

Päevakorrapunkt 3

Valla 2018.a eelarve sotsiaalse kaitse peatüki tutvustamine

M. Viska tutvustas valla 2018.a eelarve sotsiaalse kaitse peatükki.

Toimus arutelu.

Tekkisid järgmised küsimused:

- 1) mis kulusid kaetakse tervishoiu ennetustöö (07600) personalikulude alt, kuhu on kavandatud 7548 eurot;

2) kas eelarves on ette nähtud vahendid Vigala osavallavalitsuse eripedagoogi töötasuks (uues struktuuris nähtud ette 1,0 kohta)

Uudsenähtud vahendid erivajadustega inimeste eluaseme füüsiliseks kohandamiseks. Mõeldud on see riikliku toetusprogrammi omaosaluseks juhul kui puudega isikul endal ei ole vahendeid omaosaluse katmiseks. Kahjuks ei ole toetusprogramm seni veel käivitunud, kuigi lubati juba 2017. Juhul kui seda programmi ei tule, siis on võimalik nende vahendite eest kellegi kodus ikkagi ümberkohandusi teha.

M. Viska rääkis päästeameti projektist „Kodud tuleohutuks“, mis eeldab valla omaosalust (ca 7000 eurot), kuid mida hetkel veel projektis kajastatud ei ole. Ei ole kindel, millal projekt käivitub.

Kõneldi hoolekandeteenusest - inimese omapanusest, ülalpidamiskohustusega isikute rahalisest toest, kui neil on majanduslik suutlikkus selleks olemas, valla osalusest. Ülalpidamiskohustustega isikute puhul ei tohi hoolekandeteenuste eest tasumisel osalemine segada nende tavapärasest toimetulekut. Tegemist on kaalutusotsusega. Mida „tavapärane toimetulek“ täpselt tähendab, pole teada. Puuduvad veel ka Riigikohtu vastavad lahendid.

M. Hiiemaa küsimus M. Viskale: Mida hindad selle eelarve kõige nõrgemaks kohaks?

M. Viska: Ilmselt on selleks eluasemeteenused. Siin on tuleviku teemaks selle teenuse kaasaegne väljaarendamine.

Otsustati: Info teadmiseks võtta. Tekkinud küsimused esitada vastamiseks rahandusosakonna juhatajale.

(Protokollija märkus:

Küsimuse 1 vastus P. Kärsnalt: Tervishoiu ennetustöö (07600) personalikulude alt kaetakse osaliselt, Vana-Vigala TTK ruumides tegutseva terveisedendustöötaja töötasu. Terveisedendustöötaja tegeleb elanike nõustamisega, terveisedendusprojektidega, osalemisega sotsiaal- ja tervishoiuküsimuste lahendamisel, arengukava koostamisel jne.

Küsimuse 2 vastus L. Lauritsalt: Vigala osavallavalitsuse tugispetsialisti koht on planeeritud 11 kuud tegevusala 10402 all summas 16 698 €.)

/allkirjastatud digitaalselt/

Marika Hiiemaa
koosoleku juhataja

/allkirjastatud digitaalselt/

Janika Liländer
protokollija